
Taize w Poznaniu

Â
Spotkanie Europejskie 2009 w Poznaniu

Przeżył piędni z tysięcami młodych ludzi z całej Europy i z innych stron świata

Âsaby odkrył na nowo Kościół jako zaczątek pojednania w ludzkiej rodzinie

Poznań jest gospodarzem tegorocznego Spotkania Europejskiego Taizé

29 grudnia 2009 do 2 stycznia 2010, dziesiętki tysięcy młodych ludzi z całej Europy, a także z innych kontynentów, spotkają się na 32. Europejskie Spotkanie Młodych.

Temat przewodni tego spotkania brzmi: "Odzyskać odwagę".

Jest to 32 etap Pielgrzymki Zaufania przez ziemię. W Poznaniu oczekuje się ponad 30 000 młodych ludzi z całego świata, którzy będą chcieli pogłębić wiarę i wyrazić ufność Bogu w radosnej braterskiej wspólnotie modlitwy.

Âsaby kontynuować szukanie sensu życia

i tego, jak żyć ewangelicznie pośród wyzwań naszych czasów

Program spotkania - zapoznaj się - zapraszamy!

Młodzi ludzie, którzy uczestniczą w tych spotkaniach, nie tworzą „ruchu”, lecz szukają drogą zaufania: między osobami różnych pokoleń, między chrześcijanami różnych tradycji, między narodami, zaufania do Boga. Leżą im na sercu sprawy związane ze zrozumieniem między narodami, z pokojem na ziemi. Dążą do pogłębiania wiary i wrażliwości społecznej.

Modlić się razem śpiewem i w ciszy
aby otworzyć się na piękno życia duchowego
i komunii z Bogiem.

Archidiecezja Poznańska wita uczestników 32. ESM

Poznań mieszkańców innego kraju, jednego miasta
dzięki kontaktom osobistym

Spotkania europejskie są organizowane przez Taizę od 1978 roku. Odbywały się one m. in. w Paryżu, Barcelonie, Londynie, trzykrotnie w Rzymie (1980, 1982, 1985), potem w Pradze, Budapeszcie, Wiedniu, Monachium, Mediolanie, Lizbonie, Zagrzebiu i Genewie. Trzykrotnie spotkania europejskie odbywały się w Polsce: dwa razy we Wrocławiu (1989/90 i 1995/96) oraz w Warszawie (1999/2000). Ostatnie, w Brukseli, zgromadziło w grudniu i styczniu 2008/2009 roku ok. 40.000 uczestników, w tym 9 tys. młodych ludzi z Polski.

Człowiek, który doświadcza dziś wielu niepokojów, pragnie poszukiwać drogi pokoju i miłości, które mają swe źródło w Bogu. Nową nadzieję przynosi słowa Jana Pawła II: „Pokój jest możliwy”. Perełka w języku polskim i angielskim, przygotowana z myślą o uczestnikach Europejskiego Spotkania Młodych w Poznaniu, jest doskonałym upominkiem i pamiątką dla Ciebie i Twoich zagranicznych przyjaciół. (kliknij w obrazek)

W spotkaniach uczestniczą przedstawiciele różnych wyznań - wyjątkiem brat Marek ze wspólnoty zakonnej Taizé. Jak podkreśla - katolicy, protestanci i prawosławni potrafią ponad tym co dzieli doszukiwać się tego co jest wspólnym.

Młodzi ludzie zamieszkają u poznańskich parafian. W czasie pobytu w Poznaniu uczestniczą w modlitwach w spotkaniach modlitewnych i zajęciach tematycznych. Rano w parafiach, a w popołudnie i wieczorem na terenie Międzynarodowych Targów Poznańskich.

To ogromna radość, że poszukiwanie aktualnego wymiaru chrześcijaństwa może się odbywać w moim mieście. Jestem pewien, że młodzi ludzie z całej Europy odkrywają tutaj wiele nowych inspiracji. Dla nas ważne jest jedno: żeby młodzi odkryli Chrystusa i to, że z Ewangelii płynnie wezwanie do zaangażowania się, do podjęcia odpowiedzialności za swoje życie i za świat - mówi brat Marek.

Nowy rok młodzi ludzie przywitają bez hucznych zabaw. Podczas nocnych nabożeństw w parafiach będzie się modlić o pokój. "Wielu młodych ludzi mówi, że takiego Sylwestra jeszcze nigdy nie przeżyli" - podkreśla brat Marek.

Â